
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων πρωτο-
βάθμιας εκπαίδευσης για το Σχ. Έτος 2021-2022.

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των: α) Αγώνας Ζωής Ν. Ευρυτανίας 
και β) Σύλλογος Προστασίας Παιδιών Βενιαμίν 
και Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων 
με Αυτισμό Ν. Λάρισας.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 
Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων Νομού 
Άρτας.

6 Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 2252/21-03-2007 από-
φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στο σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθη-
νών» για το περίπτερο «ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ».

7 Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 8189/24-06-2011 από-
φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στο σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθη-
νών» για το περίπτερο «ΚΟΝΣΟΛΕΙΟ».

8 Έγκριση μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟΝ 
ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ», στην ΧΡΥΣΟΦΑΚΗ Κωνσταντίνα 
του Κωνσταντίνου.

9 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Κρε-
στένων στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. Φ. 4339 (1)
   Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης για το Σχ. Έτος 2021-2022. 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α’ 167).
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 33, του ν. 4521/

2018 (Α’ 38).
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 40, του ν. 4589/

2019 (Α’ 13).
4. Τη παρ. 2 του άρθρου 204, του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως τροπο-

ποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

6. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Κα-
θορισμός αριθμού μαθητών ανά τάξη ή τμήμα» (Β’ 1507).

7. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παι-
δείας και Θρησκευμάτων (Β’ 2451).

8. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19-5-2017 (Β’ 1800) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου 
Ολιγοθέσιων Δημοτικών Σχολείων».

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 
(ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτη-
ση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

10. Την υπό στοιχεία Φ.6/22511/Δ1/25-02-2021 
(ΑΔΑ:6ΩΗ346ΜΤΛΗ-7Ν7) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 
«Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία για το 
σχολικό έτος 2021 - 2022».

11. Την υπό στοιχεία Φ.6/22510/Δ1/25-02-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΥ9846ΜΤΛΗ-ΟΣΜ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εγ-
γραφές μαθητών/-τριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό 
έτος 2021 - 2022».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4584

60921



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60922 Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

12. Την υπό στοιχεία Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2021-2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος».

13. Την υπό στοιχεία Φ.7/51340/Δ1/10-05-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2021 - 2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος - Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2020 - 2021».

14. Την υπό στοιχεία 65531/Δ3/07-06-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2021 - 
2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος».

15. Το υπό στοιχεία Φ.6/31623/Δ1/19-03-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Παράταση εγγραφών σε Νηπια-
γωγεία και Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2021 - 2022».

16. Τις υπ’ αρ. 4950/1-07-2021, 6686/31-8-2021, 717/1-7-2021, 3761/31-8-2021 και 1931/9-9-2021 αιτιολογημέ-
νες προτάσεις με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχ. έτος 2021 - 2022» των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας αντιστοίχως.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας για το σχολικό έτος 2021 - 2022 των παρακάτω σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της αρμοδιότητάς μας:

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ

α/α
Δ/νση 

Α/θμιας
Εκπ/σης

Ονομασία Σχολείου Κωδικός Σχολείου Αιτιολογία

1 Εύβοιας 2/θ Ειδικό Δημ. Σχ. Κύμης 9521563 Έλλειψη μαθητών
2 Εύβοιας 1/θ Δημ. Σχ. Στύρων 9120125 Έλλειψη μαθητών

3 Ευρυτανίας 1/θ Δημ. Σχ. Αγίου Γεωργίου
Παλαιοχωρίου 9130101 Έλλειψη μαθητών

4 Ευρυτανίας 1/θ Δημ.Σχολείο Μεγάλου Χωριού 9130094 Έλλειψη μαθητών
5 Φωκίδας 1/θ Δημ. Σχολείο Διακοπίου 9480008 Έλλειψη μαθητών

Β. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

α/α
Δ/νση

Α/θμιας 
Εκπ/σης

Ονομασία Σχολείου Κωδικός Σχολείου Αιτιολογία

1 Bοιωτίας 1/θ Νηπιαγωγείο Διόνυσου 9070248 Έλλειψη μαθητών

2 Bοιωτίας 1/θ Νηπιαγωγείο Οινόης 9070297 Έλλειψη μαθητών

3 Bοιωτίας 1/θ Νηπιαγωγείο Τανάγρας 9070275 Έλλειψη μαθητών

4 Bοιωτίας 1/θ Νηπιαγωγείο Χαιρώνειας 9070280 Έλλειψη μαθητών

5 Εύβοιας 1/θ Ειδικό Νηπ/γείο Ν. Πύργου 9521683 Έλλειψη μαθητών

6 Εύβοιας Ειδικό Νηπ/γείο Κωφών και
Βαρηκόων Χαλκίδας 9120468 Έλλειψη μαθητών

7 Εύβοιας 1/θ Νηπιαγωγείο Οκτωνιάς 9120187 Έλλειψη μαθητών

8 Ευρυτανίας 1/θ Νηπιαγωγείο Μεγάλου Χωριού 9130151 Έλλειψη μαθητών

9 Φθιώτιδας 1/θ Νηπιαγωγείο Γοργοποτάμου 9460425 Έλλειψη μαθητών

10 Φθιώτιδας 1/θ Νηπιαγωγείο Ρεγκινίου 9460286 Έλλειψη μαθητών

11 Φωκίδας 4ο 2/θ Νηπιαγωγείο Άμφισσας 9480123 Έλλειψη μαθητών

12 Φωκίδας Εδικό Νηπιαγωγείο Άμφισσας 9521564 Έλλειψη μαθητών
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Σεπτεμβρίου 2021

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60923Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

 Αριθμ. 60604 (2)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας των: α) Αγώνας Ζωής Ν. Ευρυτανίας 

και β) Σύλλογος Προστασίας Παιδιών Βενιαμίν 

και Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 

Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων 

με Αυτισμό Ν. Λάρισας .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και το τέταρτο εδάφιο της παρ. 2 του άρ-
θρου 7 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το πρώτο εδάφιο της παρ.  1 του άρθρου 3 του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168). 

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-

τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την 
πιστοποίηση των ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6617/2-8-2021 έγ-
γραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις και 
άλλες διατάξεις» (Β’ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή 
των κάτωθι φορέων στο ηλεκτρονικό μητρώο ιδιωτικών 
φορέων κοινωνικής φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρε-
σιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Αγώνας Ζωής Ν. Ευρυτανίας, με έδρα στο Καρπε-
νήσι και

β) Σύλλογος Προστασίας Παιδιών Βενιαμίν», με έδρα 
στην Κατερίνη

Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Αυτισμό Ν. Λάρισας, με έδρα στη Λάρισα

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Αυγούστου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προστασίας
Παιδιού και Οικογένειας

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΥ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 250/2015/2021 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 10-09-2021) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60924 Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

(επ.) ASHRAF (όν.) BABAR του MUHAMMAD και της 
ARSHAD γεν. 22/06/1984 στο Πακιστάν, αγνώστου δια-
μονής, με Α.Φ.Μ 166702243,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 8.483,64 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 169,67 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 33,93 €

ΣΥΝΟΛΟΝ

= 8.687,24 € (οκτώ 
χιλιάδες εξακόσια 

ογδόντα επτά ευρώ και 
είκοσι τέσσερα λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (746 πακέτα με τσιγάρα και 7 συσκευα-
σίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, του πρώτου και του 
δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 155 και του 
έβδομου εδαφίου της παρ. 2 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265).

Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 248/2015/2021 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 09-09-2021) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον:

(επ.) ΜυΗΑΜΜΑΟ (όv.)YAQOOB του KHUKAM DIN και 
της SHARIFAN ΒΙΒΙ γεν. 07/03/1982 στο Πακιστάν, αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ 145828103,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.542,93 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,86 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,17 €

ΣΥΝΟΛΟΝ

= 1.579,96 € (χίλια 
πεντακόσια εβδομήντα 

εννέα ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (110 πακέτα με τσιγάρα και 8 συσκευα-
σίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, του πρώτου και του 
δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 155 και του 
έβδομου εδαφίου της παρ. 2 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265).

Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Αριθμ. 113968 (5)
    Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτι-

κή Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων Νο-

μού Άρτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 1330).
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΥΟΔΔ 250).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976
(Α’ 143).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
10. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 3979/

2011 (Α’ 138).
11. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/2010 απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ.5/43/9752/5-04-2013 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Παροχή διευκρινί-
σεων για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 10 του 
άρθρου 45 του ν. 3979/2011» (ΑΔΑ: ΒΕΑΗΧ-ΟΘΟ).

13. Την υπ’ αρ. 18807/01-09-2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Άρτας, σύμφωνα με την οποία ο ίδιος αδυνατεί, 
λόγω πολλαπλών υποχρεώσεων, να ασκήσει τα καθήκο-
ντα του Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Φιλοθέης, μετά την παραί-
τηση του Ληξιάρχου, και προτείνει υπάλληλο του Δήμου 
για την ανάθεση των καθηκόντων αυτών.

14. Την υπό στοιχεία οικ.19426/08-09-2021 βεβαίωση 
του Δήμου Αρταίων για την εξασφαλισμένη πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων Νομού 
Άρτας στην υπάλληλο του ανωτέρω Δήμου Μπαγιώργου 
Κωνσταντινιά του Παναγιώτη, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό Α’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων οικονο-
μικού έτους 2021, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση στον Κ.Α. 10-6012.001 (4.635,04 €).

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία οικ.19426/08-09-2021 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60925Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 73965 (6)
    Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 2252/21-03-2007 από-

φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα στο σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθη-

νών» για το περίπτερο «ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ». 

 O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου - Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 (Β’ 2763) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Αττικής».

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213) και ειδικότερα 
του άρθρου 1, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
το άρθρο 59 του ν. 4554/2018 (Α’ 130).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία αρ.Π1γ/οικ. 81551/
25.6.2007 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (Β’ 1136) περί τροποποίησης και συ-
μπλήρωσης των υπό στοιχεία αρ.Π4β/οικ.3176/6.6.1996 
(Β’ 455) και υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/30.8.1996 (Β’ 833) 
υπουργικών αποφάσεων «προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδο-
σκοπικού και μη χαρακτήρα» και ειδικότερα τα προβλε-
πόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 3 αυτής

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του 
ν. 4210/2013 (Α’ 254).

8. Την υπ’ αρ. 10815/11-09-2006 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών περί χορήγησης άδειας ίδρυσης Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο 
σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών», για το περίπτερο 
«ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ».

9. Την υπ’  αρ. 2252/21-03-2007 (Β’ 450) απόφαση 
Νομάρχη Αθηνών περί χορήγησης άδειας λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στο σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών», 
για το περίπτερο «ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ» δυναμικότητας 35 
κλινών.

10. Την υπ’ αρ. 951/03-08-2021 αίτηση του Προέδρου 
του σωματείου «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών» με συνημ-
μένο νέο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του περι-
πτέρου «ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ», αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 2252/21-03-2007 (Β’ 450) 
απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο 
σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών», για το περίπτερο 
«ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ», λόγω μεταβολής του εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας της μονάδας.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2252/21-03-2007 
απόφαση.

3. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδικτυ-
ακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια» και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της.

4. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 739666 (7)
    Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 8189/24-06-2011 από-

φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα στο σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθη-

νών» για το περίπτερο «ΚΟΝΣΟΛΕΙΟ» .

 O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου - Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 (Β’ 2763) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60926 Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Αττικής».

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213) και ειδικότερα 
του άρθρου 1, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
το άρθρο 59 του ν. 4554/2018 (Α’ 130).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/
25.6.2007 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης (Β’ 1136) περί τροποποίησης και 
συμπλήρωσης των υπό στοιχεία Π4β/οικ. 3176/6.6.1996 
(Β’ 455) και υπό στοιχεία Π4β/οικ. 4690/30.8.1996 (Β’ 833) 
υπουργικών αποφάσεων «προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδο-
σκοπικού και μη χαρακτήρα» και ειδικότερα τα προβλε-
πόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 3 αυτής.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις»
(Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/
2013 (Α’ 254).

8. Την υπ’ αρ. 5062/18-05-2010 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών περί χορήγησης άδειας ίδρυσης Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο 
σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών», για το περίπτερο 
«ΚΟΝΣΟΛΕΙΟ».

9. Την υπ’ αρ. 8189/24-06-2011 (Β’ 1789) απόφαση Πε-
ριφέρειας Αττικής περί χορήγησης άδειας λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στο σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών», 
για το περίπτερο «ΚΟΝΣΟΛΕΙΟ», δυναμικότητας 118 
κλινών.

10. Την υπ’ αρ. 951/03-08-2021 αίτηση του Προέδρου 
του σωματείου «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών» με συνημ-
μένο νέο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του περι-
πτέρου «ΚΟΝΣΟΛΕΙΟ», αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 8189/24-06-2011 (Β’ 1789) 
απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο 
σωματείο «Ελεήμων Εταιρεία Αθηνών», για το περίπτερο 
«ΚΟΝΣΟΛΕΙΟ», λόγω μεταβολής του εσωτερικού κανο-
νισμού λειτουργίας της μονάδας.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8189/24-06-2011 
απόφαση.

3. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδικτυ-
ακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια» και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της.

4. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 791 (8)
    Έγκριση μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης και λει-

τουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟΝ 

ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ», στην ΧΡΥΣΟΦΑΚΗ Κωνσταντίνα 

του Κωνσταντίνου .

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 

της παρ. 1 του άρθρου 95 και της παρ. 1ζ του άρθρου 
58 του ν. 3852/2010(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του β. δ/τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρω Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Καθορισμός 
προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαι-
δευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και 
Πολιτισμού και Τουρισμού «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων, (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ελευσίνας υπ’ αρ. 38756/35587/24- 10-2011 (Β’ 2532).

9. Την υπό στοιχεία Β/Φ10/16035/4-10-1973 απόφαση 
των Υπουργών Πολιτισμού και Εσωτερικών περί χορηγή-
σεως άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας Ωδείου υπό την 
επωνυμία ’’ΩΔΕΙΟΝ ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ’’, στην Ελισάβετ Λάσκου - 
Κωνσταντοπούλου (Β’ 1216).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7949/18062/
28-3-2002 απόφαση (Β’ 408), με θέμα: «Έγκριση μεταβί-
βασης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου 
Ελευσίνας στον Φώτη Κωνσταντινόπουλο», το οποίο 
στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού Κίμωνος, αρ. 15 στην 
Ελευσίνα.

11. Την υπ’ αρ. 1150/21-1-2021 αίτηση του Κωνσταντό-
πουλου Φώτιου, με τα συνημμένα δικαιολογητικά περί 
μεταβίβασης της ανωτέρω υπ’ αρ. 16035/5-10-73 άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου στην Χρυσοφάκη 
Κωνσταντίνας.

12. Την υπ’ αρ. 2890/11-2-2021 αίτηση της Χρυσοφάκη 
Κωνσταντίνας προκειμένου να της μεταβιβαστεί η άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟΝ ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ».

13. Το υπ’ αρ. 364929/30-7-2021(υπ’ αρ. δήμου Ελευσί-
νας: 13992/5-8-2021) έγγραφο του Τμήματος Μουσικής 
Εκπαίδευσης της Δ/νσης Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης,της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60927Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

Γεν. Δ/νσης Σύγχρονου Πολιτισμού της Γεν. Γραμ.Σύγ-
χρονου Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, με διευκρινήσεις σχετικά με τα στοιχεία του 
ιδιοκτήτη του Ωδείου Ελευσίνας, του Κωνσταντόπουλου 
Φώτιου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟΝ ΕΛΕΥ-
ΣΙΝΟΣ», το οποίο στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού Κί-
μωνος, αρ. 15, στην Ελευσίνα, από τον Κωνσταντόπουλο 
Φώτιο του Γεωργίου, στην Χρυσοφάκη Κωνσταντίνα του 
Κωνσταντίνου, επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ελευσίνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 351188 (9)
    Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Κρε-

στένων στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηλείας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 55298/27.07.2021 (Β’ 3476) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Α’ 
Ηλείας, με έδρα τον Πύργο.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
εντός των ορίων Δήμων Πύργου, Αρχαίας Ολυμπίας, Αν-
δρίτσαινας - Κρεστένων και Ζαχάρως της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στα Κρέ-
στενα υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηλείας, με 
έδρα τον Πύργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60928 Τεύχος B’ 4584/05.10.2021

*02045840510210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-06T10:14:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




